
 

 

  

 

 

Storbritannien                                                   opdateringsdato: 13.09.2023 

Følgende oversigt er supplement til den generelle lovgivning. Se altid Storbritanniens 

plantesundhedsmyndigheds hjemmeside for at få det fulde overblik over 

indførselsbestemmelserne for en given kultur. 

 

Særligt for Brexit perioden (01.01.21-01.01.22) 

Implementeringen af den nye lovgivning kommer til at foregå som en tretrinsraket når det 

gælder import af planter og planteprodukter fra EU. 

Link til UKs side om overgangsperioden findes her.  

Fra 01.01.21: Her kræves plantesundhedscertifikat på vare under kategorien ”high priority 

plants and plant products from 1 January”. Disse vare skal også forhåndsanmeldes af en 

registreret importør. 

Fra 01.01.22: Her udvises listen over vare der kræver plantesundhedscertifikat til også at 

inkludere; rod og knold grøntsager, de fleste frugter, afskårende blomster, bladgrøntsager mm.  

Det er også 01.04.21 at betaling for import kontrol træder i kraft.  

Fra 01.03.22: Herfra vil flere planter og planteprodukter være underlagt både dokument- og 

fysiskkontrol. 

 

Link til reglerne 

Her finder du importlovgivningen fra Storbritanniens plantesundhedsmyndighedens 

hjemmeside. 

 

Importtilladelse (IP) 

Importtilladelse kræves ikke. 

 

Plantesundhedscertifikat (PC) 

Plantesundhedscertifikat er et krav for import af alle planter og planteprodukter. For komplet 

liste over produkter, der kræver PC ved import til Storbritannien se Schedule 10 ”The Plant 

Health (Phytosanitary Conditions) Regulation”. Se link under ”Link til reglerne”. Eller læs guiden 

her. 

 

Undtagelser fra krav om PC 

De planter og plante produkter der er undtaget kravet om PC er: frugter af kiwi, citrus, 

kumquats, pomerans, kakifrugt, bomuld, mango, passionsfrugt og guava samt karry blade.  

 

Udstedelse af PC til Storbritannien: 

 Ved eksport af planter produceret i Danmark udsteder Landbrugsstyrelsen et dansk PC, 

som attesterer, at kravene i import forskriften er opfyldt.  

 Ved eksport af planter med ikke EU oprindelse udsteder Landbrugsstyrelsen som 

hovedregel et re-eksportcertifikat, som skal vedlægges kopi af PC fra oprindelseslandet. 

Oprindelseslandet skal altid angives for hver vare på re-eksportcertifikatet.  

 Ved eksport af planter med oprindelse i øvrige EU lande udsteder Landbrugsstyrelsen et 

dansk PC. Afhængigt af de specifikke krav gøres dette på baggrund af fysisk syn eller på 

baggrund af et præeksportcertifikat fra oprindelseslandet.  

 

OBS – importøren i Storbritannien skal være registreret og forhåndsanmelde 

https://www.gov.uk/guidance/import-plants-and-plant-products-from-the-eu-to-great-britain-and-northern-ireland
https://assets.publishing.service.gov.uk/government/uploads/system/uploads/attachment_data/file/947327/high-priority-plants-list.odt
https://assets.publishing.service.gov.uk/government/uploads/system/uploads/attachment_data/file/947327/high-priority-plants-list.odt
https://www.legislation.gov.uk/uksi/2020/1527/contents/made
https://www.gov.uk/government/publications/plant-species-by-import-category/import-requirements-for-plants-plant-produce-and-products
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Den importør, der er angivet som modtager på PC’et, skal være registreret hos APHA eller 

Horticulture, Plant Health, Potatoes and Seed hvis det er til Skotland. Manglende registrering af 

modtageren kan føre til afvisning og returnering. Vær også opmærksom på at der er krav om 

forhånds anmeldelse af en række produkter. Produkter som kræver forhånds anmeldelse er de 

som er listet i Schedule 10 Part A.   

 

Information om certifikater og anmeldepligt i tilfælde hvor der er flere forskellige importører til 

samme sending findes her. 

 

Håndbagageregler 

Ingen kendte.  

 

Karantæneliste 

Du finder Storbritanniens karantæneliste i ” The Plant Health (Phytosanitary Conditions) 

Regulation” Schedule 1 og Schedule 2. 

 

Forbud mod indførelse 

I Schedule 6 er der listet de planter og planteprodukter som der er importforbud for. I Schedule 

4 er der listet de skadegører som er regulerede men ikke karantæneskadegører.  

 

Tillægserklæringer og særlige krav til visse planter 

I Schedule 7 findes de særlige krav til visse planter og planteprodukter som skal fremgå af 

tillægserklæringen på plantesundhedscertifikatet.  

 

 

Bemærk generelt at der ikke stilles lige så mange krav til planter og plante produkter 

med oprindelse i EU, ligesom det også er muligt at eksportere flere planter fra EU end 

fra tredjelande.  

 

OBS Nordirland forbliver i EU og dermed fortsat en del af det indre marked.  

 

https://planthealthportal.defra.gov.uk/assets/uploads/Cleared-Multidrop-guidance-PDF2.pdf

